
 

1/2 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

 

Typ posudku: Oponent 

Autor/ka práce: Linda Coufalová 

Název práce: : Sexuální výchova jakožto nástroj socializace z pohledu mladých lidí 

 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jadwiga Šanderová, CSc. 

Oponent/tka: Mgr. Petr Matoušek 

Navržené hodnocení: výborně 

 

 

Zdůvodnění Vašeho hodnocení práce (zejména výhrad a kritických připomínek) rozepište 

podle níže uvedených kritérií. 

 

1. Je cíl práce (výzkumná otázka) jasně formulován a odpovídají mu závěry? Je práce vhodně 

strukturována? 

 

Výzkumná otázka je jasně formulována, jednotlivé hypotézy jsou logicky a přehledně uspořádány. 

Autorka využívá při jejich formulaci relevantní odborné zdroje.  

 

2. Opírá se autor/ka o dostatek literatury relevantní tématu práce? Využívá i cizojazyčné texty? 

 

Autorka využívá cizojazyčné texty, pomáhá si jimi při tvorbě hypotéz, nepracuje s nimi jen 

v teoretické části, odtažitě od vlastního šetření.  

 

3. Jaká je kvalita použitých dat nebo zdrojů (včetně jejich výběru, sběru a popisu) a metod jejich 

analýzy?  

 

Autorka používá ke sběru dat internetový dotazník. Sama reflektuje složitost i nejednoznačnost 

tohoto přístupu a výsledky relevantně vztahuje jen k výzkumnému vzorku.  

 

4. Jaká je kvalita argumentů, o něž autor/ka opírá závěry, k nimž dospěl/a? 

 

Interpretace výsledků je na vysoké úrovni, vzhledem k tomu, že samotné hypotézy jsou velmi 

kvalitně konstruovány. 

 

5. Jsou v práci autorova/autorčina  tvrzení a zjištění jasně odlišena od tvrzení a zjištění převzatých? 

 

Ano, citační normy a zvyklosti jsou dodrženy. 

 

6. Jaká je úroveň odkazového aparátu, jazyka a dalších formálních náležitostí?      

 

Autorka pracuje s relevantními zdroji, odkazový i citační aparát odpovídá požadovaným normám.  

 

7. Jiné přednosti a/nebo nedostatky, které neodpovídají výše uvedeným kritériím (jsou-li jaké). 

Text má tyto přednosti: Přehlednost, logická provázanost, zpracování analytické části.  

 



 

2/2 

 

 

 

8. Náměty na diskuzi při obhajobě práce. 

 

Mnohé informace, se kterými se mladí lidé setkávají v tématu sexu, mohou být/jsou protichůdné – 

například pornografie a rozhovor s matkou/otcem -  jakým způsobem tuto protichůdnost v procesu 

socializace podle Vás překonávají? 

 

 

 

Celkové hodnocení práce: výborně 

 

 

 

 

Datum: 28. května 2017    Podpis: Petr Matoušek 

 

 


